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Otwarcie wystawy na 100-lecie KOP oraz prezentacja
„Płonące Kresy”

Piotr Zakielarz
04.11.2024

W Muzeum Ziemi Przemyskiej odbyła się uroczystość związana z
obchodami 100-lecia powołania Korpusu Ochrony Pogranicza. Otwarto
wystawę „Korpus Ochrony Pogranicza 1924 – 1939” oraz wręczono
okolicznościowe wyróżnienia.

Zbiórka odbyła się 4 listopada w Przemyślu. Gospodarzem był Komendant Bieszczadzkiego
Oddziału SG gen. bryg. SG Tomasz Zybiński.  W wydarzeniu uczestniczyli m.in. wojewoda
podkarpacki Teresa Kubas-Hul, szefowie służb i instytucji współdziałających z BiOSG oraz
kadra kierownicza oddziału.

Gen. bryg. SG Tomasz Zybiński przywitał gości i wprowadzając w tematykę uroczystości
przytoczył treść rozkazu z 23 października 1924 roku do żołnierzy KOP podpisany przez
gen. bryg. Henryka Minkiewicza – pierwszego dowódcę tej formacji. Komendant BiOSG
nawiązał w ten sposób do tradycji jaką kontynuują współcześni strażnicy graniczni
realizujący swoje zadania w obliczu presji migracyjnej i ataków hybrydowych. Podkreślił
także ogromną rolę współdziałania z formacjami, których przedstawiciele także
uczestniczyli w zbiórce.

Okazją do zorganizowania zbiórki było otrawcie wystawy „Korpus Ochrony Pogranicza 1924
– 1939”, której honorowym patronem jest Prezydent RP. Wystawa została opracowana
przez Delegaturę IPN w Olsztynie. Bieszczadzki Odział SG jako drugi oddział SG (po
Morskim) przedstawi ją funkcjonariuszom, pracownikom oraz społeczności lokalnej i
odwiedzającym Przemyśl.

Wydarzenie było okazją do wręczenia odznaczeń i wyróżnień. Konwent przyznający medal
okolicznościowy Patrona BiOSG gen. bryg. Jana Tomasza Gorzechowskiego odznaczył m.in.
płk. Daniela Błotko – Dowódcę 20. Przemyskiej BOT, płk. SG Krzysztofa Muzyczuka –
Prorektora WSSG, Pana Zdzisława Partykę – Komendanta Regionu SOK w Przemyślu,
Tadeusza Mik – Podkarpackiego Wojewódzkiego ITD w Rzeszowie oraz Panią Bożenę
Ryczan – Starostę Przemyskiego.

Pamiątkowym ryngrafem z repliką odznaki Korpusu Ochrony Pogranicza wyróżniono m.in. 
Wojewodę Podkarpacką Teresę Kubas-Hul,   Komendanta Wojewódzkiego Policji insp.
Jarosława Tokarczyka, Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Rzeszowie – nadkom.



Krzysztofa Basaka oraz Zastępcę Podkarpackiego Komenda Wojewódzkiego PSP st. bryg.
Dariusza Homę. 

Ostatnim punktem programu przed otwarciem wystawy była prezentacja przygotowana
przez Pana Tomasza Kubę Kozłowskiego pt. PŁONĄCE KRESY w stulecie apogeum
sowieckiej dywersji przeciwko Polsce i utworzenia Korpusu Ochrony Pogranicza.

W poniedziałek komendę BiOSG w Przemyślu odwiedziła wojewoda podkarpacki Teresa
Kubas-Hul oraz szefowie Policji, IAS oraz ITD na Podkarpaciu. Była to okazja do zwiedzenia
sali tradycji oraz zlokalizowanego w komendzie centrum nadzoru. Jest to miejsce, z którego
podkarpaccy strażnicy graniczni monitorują granicę wykorzystując nowoczesny system
perymetryczny zainstalowany na granicy. Komendant Bieszczadzkiego OSG zapoznał
wizytujących z aktualną sytuacją na ochranianym odcinku polsko-ukraińskiej granicy.
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